



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2016 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer: 987 740 353
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: MOODS OF NORWAY AS
Forretningsadresse: Myrane 7
6783 STRYN

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2016 - 31.12.2016

Konsern

Mørselskap i konsern: Ja
Konsernregnskap lagt ved: Ja

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til konsernet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Rasmus Endre Bø
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 21.06.2017

Grunnlag for avgivelse

År 2016: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2015: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2016

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 26.04.2019



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2016	2015
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt		5 771 700	10 017 000
Annen driftsinntekt		5 104 311	2 267 486
Sum inntekter		10 876 011	12 284 486
Kostnader			
Lønnskostnad	9, 11	2 634 936	2 710 105
Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	1		
Annen driftskostnad	5, 6, 11	13 908 014	23 806 594
Sum kostnader		16 542 950	26 516 699
Driftsresultat		-5 666 939	-14 232 213
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen finansinntekt		47 186	222 572
Sum finansinntekter		47 186	222 572
Annen finanskostnad		7 181 078	972 370
Sum finanskostnader		7 181 078	972 370
Netto finans		-7 133 892	-749 799
Ordinært resultat før skattekostnad		-12 800 831	-14 982 011
Skattekostnad på ordinært resultat	10	688 738	-1 105 174
Ordinært resultat etter skattekostnad		-13 489 568	-13 876 837
Årsresultat		-13 489 568	-13 876 837
Årsresultat etter minoritetsinteresser		-13 489 568	-13 876 837
Totalresultat		-13 489 568	-13 876 837
Overføringer og disponeringer			
Overføringer til/fra annen egenkapital		-13 489 568	-13 876 837



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2016	2015
Sum overføringer og disponeringer		-13 489 568	-13 876 837



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2016	2015
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Utsatt skattefordel	10	1 720 625	2 409 363
Sum immaterielle eiendeler		1 720 625	2 409 363
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner og lignende	1		
Finansielle anleggsmidler			
Investering i datterselskap	2	12 735 709	8 358 729
Investeringer i tilknyttet selskap	2		100 000
Lån til tilknyttet selskap og felles kontrollert virksomhet	5		
Investeringer i aksjer og andeler	3	209 750	125 750
Andre fordringer	4		
Sum finansielle anleggsmidler		12 945 459	8 584 479
Sum anleggsmidler		14 666 084	10 993 842
Omløpsmidler			
Varer			
Sum varer	4		
Fordringer			
Kundefordringer	4	285 686	3 568 210
Andre fordringer	5, 11	84 313 551	75 021 126
Sum fordringer		84 599 237	78 589 337
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	6	334 236	147 442
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		334 236	147 442
Sum omløpsmidler		84 933 473	78 736 779
SUM EIENDELER		99 599 557	89 730 621

BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2016	2015
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Selskapskapital	7, 8	452 331	339 174
Overkurs		21 964 373	2 077 530
Annen innskutt egenkapital		7 395 722	7 395 722
Sum innskutt egenkapital		29 812 426	9 812 426
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	7	30 590 637	44 080 206
Sum opptjent egenkapital		30 590 637	44 080 206
Sum egenkapital		60 403 063	53 892 632
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Utsatt skatt	10		
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner		20 000 000	
Sum annen langsiktig gjeld		20 000 000	
Sum langsiktig gjeld		20 000 000	0
Kortsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	4	13 945 470	31 972 589
Leverandørgjeld		1 059 199	1 369 176
Betalbar skatt	10		
Skyldige offentlige avgifter		488 061	249 872
Annen kortsiktig gjeld	5	3 703 764	2 246 352
Sum kortsiktig gjeld		19 196 494	35 837 989
Sum gjeld		39 196 494	35 837 989
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		99 599 557	89 730 621



Konsernets resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2016	2015
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	12	243 205 526	243 612 772
Annen driftsinntekt	12	8 944 748	1 729 040
Sum inntekter		252 150 274	245 341 812
Kostnader			
Varekostnad		121 894 307	108 584 599
Lønnskostnad	10, 11, 13	75 996 594	77 919 682
Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	1	9 212 346	9 703 496
Nedskrivning av varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	1	-5 349 911	12 142 323
Annen driftskostnad	11, 13	77 115 692	67 935 507
Sum kostnader		278 869 028	276 285 606
Driftsresultat		-26 718 754	-30 943 794
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen renteinntekt	14		
Annen finansinntekt	2	223 564	2 600 003
Sum finansinntekter		223 564	2 600 003
Annen rentekostnad	14		
Annen finanskostnad	2, 14	3 751 734	2 933 703
Sum finanskostnader		3 751 734	2 933 703
Netto finans		-3 528 170	-333 700
Ordinært resultat før skattekostnad		-30 246 924	-31 277 494
Skattekostnad på ordinært resultat	11	1 822 370	-8 002 945
Ordinært resultat etter skattekostnad		-32 069 294	-23 274 550
Årsresultat	8	-32 069 294	-23 274 549
Minoritetsinteresser	8		



Konsernets resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2016	2015
Overføringer og disponeringer			
Utbytte	8		
Overføringer til/fra annen egenkapital	8	-48 681 663	-46 549 102
Sum overføringer og disponeringer		-48 681 663	-46 549 102



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2016	2015
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Utsatt skattefordel	11	10 278 541	12 126 960
Sum immaterielle eiendeler		10 278 541	12 126 960
Varige driftsmidler			
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner og lignende	1	35 832 742	13 793 050
Sum varige driftsmidler		35 832 742	13 793 050
Finansielle anleggsmidler			
Investering i datterselskap	2, 16		
Lån til foretak i samme konsern	5		
Investeringer i tilknyttet selskap	2		45 449
Lån til tilknyttet selskap og felles kontrollert virksomhet	5, 6		
Investeringer i aksjer og andeler	3	209 750	125 750
Obligasjoner		267 947	287 780
Sum finansielle anleggsmidler		477 697	458 979
Sum anleggsmidler		46 588 980	26 378 989
Omløpsmidler			
Varer			
Varer	4, 16	67 542 342	73 444 203
Sum varer		67 542 342	73 444 203
Fordringer			
Kundefordringer	5, 16	2 160 193	5 900 643
Andre fordringer	6, 11	14 950 136	7 169 564
Sum fordringer		17 110 329	13 070 207
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	7	6 456 170	5 982 872
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		6 456 170	5 982 872
Sum omløpsmidler		91 108 841	92 497 282



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2016	2015
SUM EIENDELER		137 697 822	118 876 271
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Selskapskapital	8, 9	452 331	339 174
Overkurs	8	21 964 373	2 077 530
Annen innskutt egenkapital	8	7 395 722	7 395 722
Sum innskutt egenkapital		29 812 426	9 812 426
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	8	12 985 599	45 096 042
Sum opptjent egenkapital		12 985 599	45 096 042
Minoritetsinteresser	8		
Sum egenkapital	8	42 798 024	54 908 468
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Utsatt skatt	11		
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner		21 440 346	
Sum annen langsiktig gjeld		21 440 346	
Sum langsiktig gjeld		21 440 346	0
Kortsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner		13 945 470	31 972 589
Leverandørgjeld	11	26 940 407	8 915 812
Betalbar skatt	11		
Skyldige offentlige avgifter		16 088 871	11 406 442
Annen kortsiktig gjeld	6	16 484 704	11 672 959
Sum kortsiktig gjeld		73 459 451	63 967 803



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2016	2015
Sum gjeld		94 899 797	63 967 803
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		137 697 822	118 876 271



Moods of Norway AS

RESULTATREGNSKAPET 01.01. - 31.12.

Morselskap			Konsern		
2016	2015		Note	2016	2015
5 771 700	10 017 000	Salgsinntekt	12	243 205 526	243 612 772
5 104 311	2 267 486	Annen driftsinntekt	12	8 944 748	1 729 040
<u>10 876 011</u>	<u>12 284 486</u>	Sum driftsinntekt		<u>252 150 274</u>	<u>245 341 812</u>
0	0	Varekostnad		121 894 307	108 584 599
2 634 936	2 710 105	Lønnskostnad	10, 11, 13	75 996 594	77 919 682
0	0	Avskrivning	1	9 212 346	9 703 496
0	0	Nedskrivning	1	-5 349 911	12 142 323
13 908 014	23 806 594	Annen driftskostnad	11, 13	77 115 692	67 935 507
<u>16 542 950</u>	<u>26 516 699</u>	Sum driftskostnad		<u>278 869 028</u>	<u>276 285 606</u>
<u>-5 666 939</u>	<u>-14 232 213</u>	Driftsresultat		<u>-26 718 754</u>	<u>-30 943 794</u>
47 186	222 572	Annen finansinntekt	2	223 564	2 600 003
-7 181 078	-972 370	Annen finanskostnad	2, 14	-3 751 734	-2 933 703
<u>-12 800 831</u>	<u>-14 982 011</u>	Resultat før skattekostnad		<u>-30 246 924</u>	<u>-31 277 494</u>
688 738	-1 105 174	Skattekostnad	11	1 822 370	-8 002 945
<u>-13 489 568</u>	<u>-13 876 837</u>	Årsresultat	8	<u>-32 069 294</u>	<u>-23 274 549</u>
<u>-13 489 568</u>	<u>-13 876 837</u>	Majoritetens andel		<u>-32 069 294</u>	<u>-23 274 549</u>
-13 489 568	-13 876 837	Disponering av årsresultatet	8		
-13 489 568	-13 876 837	Avsatt til annen egenkapital			
<u>-13 489 568</u>	<u>-13 876 837</u>	Sum overført			



Konsern Moods Of Norway AS

BALANSE PR. 31.12.

Morselskap			Konsern	
2016	2015	Note	2016	2015
EIENDELER				
Anleggsmidler				
Immaterielle eiendeler				
1 720 625	2 409 363	11	10 278 541	12 126 960
<u>1 720 625</u>	<u>2 409 363</u>		<u>10 278 541</u>	<u>12 126 960</u>
Varige driftsmidler				
0	0	1	35 832 742	13 793 050
<u>0</u>	<u>0</u>		<u>35 832 742</u>	<u>13 793 050</u>
Finansielle anleggsmidler				
12 735 709	8 358 729	2, 16	0	0
0	100 000	2	0	45 449
209 750	125 750	3	209 750	125 750
0	0		267 947	287 780
<u>12 945 459</u>	<u>8 584 479</u>		<u>477 697</u>	<u>458 979</u>
<u>14 666 084</u>	<u>10 993 842</u>		<u>46 588 980</u>	<u>26 378 989</u>
Omløpsmidler				
0	0	4, 16	67 542 342	73 444 203
Fordringer				
285 686	3 568 210	5, 16	2 160 193	5 900 643
84 313 551	75 021 126	6, 11	14 950 136	7 169 564
<u>84 599 237</u>	<u>78 589 337</u>		<u>17 110 329</u>	<u>13 070 207</u>
334 236	147 442	7	6 456 170	5 982 872
<u>84 933 473</u>	<u>78 736 779</u>		<u>91 108 841</u>	<u>92 497 282</u>
<u>99 599 557</u>	<u>89 730 621</u>		<u>137 697 822</u>	<u>118 876 271</u>



Konsern Moods Of Norway AS

BALANSE PR. 31.12.

Morselskap			Konsern	
2016	2015	Note	2016	2015
EGENKAPITAL OG GJELD				
EGENKAPITAL				
Innskutt egenkapital				
452 331	339 174	8, 9	452 331	339 174
21 964 373	2 077 530	8	21 964 373	2 077 530
7 395 722	7 395 722	8	7 395 722	7 395 722
<u>29 812 426</u>	<u>9 812 426</u>		<u>29 812 426</u>	<u>9 812 426</u>
Opptjent egenkapital				
30 590 637	44 080 206	8	12 985 599	45 096 042
<u>30 590 637</u>	<u>44 080 206</u>		<u>12 985 599</u>	<u>45 096 042</u>
<u>60 403 063</u>	<u>53 892 632</u>	8	<u>42 798 024</u>	<u>54 908 468</u>
GJELD				
Annen langsiktig gjeld				
20 000 000	0		21 440 346	0
<u>20 000 000</u>	<u>0</u>		<u>21 440 346</u>	<u>0</u>
Kortsiktig gjeld				
13 945 470	31 972 589		13 945 470	31 972 589
1 059 199	1 369 176	11	26 940 407	8 915 812
488 061	249 872		16 088 871	11 406 442
3 703 764	2 246 352	6	16 484 704	11 672 959
<u>19 196 494</u>	<u>35 837 989</u>		<u>73 459 451</u>	<u>63 967 803</u>
<u>39 196 494</u>	<u>35 837 989</u>		<u>94 899 797</u>	<u>63 967 803</u>
<u>99 599 557</u>	<u>89 730 621</u>		<u>137 697 822</u>	<u>118 876 271</u>

Stryn, 21.06.2017
Styret i Moods of Norway AS
Jan Egil Fløy
Styreleder/daglig leder
Peder Kristian Børresen
Styremedlem
Simen Aleksander Staalnacke
Styremedlem
Stein Marius Varner
Styremedlem
Petter Varner
Styremedlem



Kontantstrømoppstilling

Morselskapet			Konsernet	
2016	2015		2016	2015
		Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter		
-12 800 831	-14 982 011	Resultat før skattekostnad	-30 246 926	-31 277 494
0	-265 038	Periodens betalte skatt	0	-265 038
0	0	Tap/gevinst ved salg av anleggsmidler	-35 261	0
0	0	Avskrivninger	9 212 347	9 703 496
0	0	Nedskrivning driftsmidler	-5 349 911	12 142 323
6 191 200	110 000	Nedskrivning finansielle anleggsmidler	0	0
0	0	Resultatandel tilknyttet selskap etter egenkapitalmetoden i konsernet	45 349	35 545
0	0	Endring i varelager	26 801 947	18 567 375
3 282 524	-2 391 253	Endring i kundefordringer	4 375 722	2 679 251
-309 977	1 267 163	Endring i leverandørgjeld	7 230 855	-53 055
-2 658 114	16 138 161	Endring i andre tidsavgrensningsposter	-4 866 592	-4 903 449
-6 295 197	-122 979	Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	7 167 531	6 628 954
		Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter		
0	0	Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler	50 000	0
0	0	Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	-8 023 387	-6 759 628
-3 540 950	2 644 999	Inn-/utbetalinger på lånefordring konsern (korts./langs.)	0	0
100	500 000	Innbetalinger ved salg av aksjer og obligasjoner	19 932	606 591
-9 934 000	-84 000	Utbetalinger ved kjøp av aksjer og obligasjoner	-9 934 000	-84 000
-13 474 850	3 060 999	Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	-17 887 455	-6 237 037
		Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter		
-18 027 119	-3 106 414	Endring trekk på kassekreditt	-18 027 119	-3 106 414
20 000 000	0	Inn-/utbetaling langsiktig lån	18 930 435	0
20 000 000	0	Kontantinnskudd emisjon	20 000 000	0
-2 016 040	0	Mottatt/avgitt konsernbidrag	0	0
0	0	Endringer ført direkte mot egenkapitalen	-36 431	-135 657
19 956 841	-3 106 414	Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	20 866 886	-3 242 071
186 795	-168 394	Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter	10 146 962	-2 850 154
147 442	315 836	Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens begynnelse	5 982 872	8 833 026
0	0	Bankbeholdning/kreditt nye konsernselskaper på tidspunkt for oppkjøp	-9 673 663	0
334 236	147 442	Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens slutt	6 456 170	5 982 872
		Denne består av:		
334 236	147 442	Bankinnskudd og kontanter	6 456 170	5 982 872
11 350 000	19 000 000	Ubenyttet konsernkreditt utgjør i tillegg	26 350 000	19 000 000



Moods of Norway AS - mor og konsern

Noter til regnskapet for 2016

Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk.

Bruk av estimater

Utarbeidelse av regnskaper i samsvar med regnskapsloven krever bruk av estimater. Videre krever anvendelse av selskapets regnskapsprinsipper at ledelsen må utøve skjønn. Områder som i stor grad inneholder slike skjønsmessige vurderinger, høy grad av kompleksitet, eller områder hvor forutsetninger og estimater er vesentlige for årsregnskapet, er beskrevet i notene.

Aksjer i datterselskap og tilknyttet selskap

Datterselskaper er selskaper der morselskapet har kontroll, og dermed bestemmende innflytelse på enhetens finansielle og operasjonelle strategi, normalt ved å eie mer enn halvparten av den stemmeberettigede kapitalen. Investeringer med 20-50 % eie av stemmeberettiget kapital og betydelig innflytelse, defineres som tilknyttede selskaper.

Følgende direkte eide selskaper inngår i konsernet 31.12.:

<i>Mor- og datterselskaper</i>	<i>Eierandel / Stemmeandel</i>
Moods of Norway AS (morselskap)	
Moods Wholesale AS	100 %
Moods Retail AS	100 %
Moods of Norway AB	100 %
Moods of Norway International Inc.	100 %
Brandstad Drift AS	100%

Regnskapsprinsipper for aksjer i datterselskaper og tilknyttede selskaper

Kostmetoden brukes som prinsipp for investeringer i datterselskaper og tilknyttede selskaper i selskapsregnskapet. Kostprisen økes når midler tilføres ved kapitalutvidelse, eller når det gis konsernbidrag til datterselskap. Mottatte utdelinger resultatføres i utgangspunktet som inntekt. Utdelinger som overstiger andel av opptjent egenkapital etter kjøpet føres som reduksjon av anskaffelseskost. Utbytte/konsernbidrag fra datterselskap regnskapsføres det samme året som datterselskapet avsetter beløpet. Utbytte fra andre selskaper regnskapsføres som finansinntekt når utbyttet er vedtatt.

I konsernregnskapet brukes egenkapitalmetoden som prinsipp for investeringer i tilknyttede selskaper. Bruk av metoden fører til at regnskapsført verdi i balansen tilsvare andelen av egenkapitalen i det tilknyttede selskapet, korrigert for eventuelle gjenværende merverdier fra kjøpet og urealiserte internegevinster. Resultatandelen i resultatregnskapet baseres på andelen av resultatet etter skatt i det tilknyttede selskapet, og korrigeres for eventuelle avskrivninger på merverdier og urealiserte gevinster. I resultatregnskapet vises resultatandelen under finansposter.

Konsolideringsprinsipper

Datterselskaper blir konsolidert fra det tidspunkt kontrollen er overført til konsernet (oppkjøpstidspunktet).

I konsernregnskapet erstattes posten aksjer i datterselskap med datterselskapets eiendeler og gjeld. Konsernregnskapet utarbeides som om konsernet var én økonomisk enhet. Transaksjoner, urealisert fortjeneste og mellomværende mellom selskapene i konsernet elimineres.

Kjøpte datterselskaper regnskapsføres i konsernregnskapet basert på morselskapets anskaffelseskost. Anskaffelseskost tilordnes identifiserbare eiendeler og gjeld i datterselskapet, som oppføres i konsernregnskapet til virkelig verdi på oppkjøpstidspunktet. Eventuell merverdi ut over hva som kan henføres til identifiserbare eiendeler og gjeld, balanseføres som goodwill. Goodwill behandles som en residual og balanseføres med den andelen som er observert i oppkjøpstransaksjonen. Merverdier i konsernregnskapet avskrives over de oppkjøpte eiendelenes forventede levetid.



Moods of Norway AS - mor og konsern

Noter til regnskapet for 2016

Omregning av utenlandske datterselskaper skjer ved at balansen omregnes til balansedagens kurs, og at resultatregnskapet omregnes til en gjennomsnittskurs. Eventuelle vesentlige transaksjoner omregnes til transaksjonsdagens kurs. Alle omregningsdifferanser føres direkte mot egenkapitalen.

Salgsinntekter

Inntekter ved salg av varer og tjenester vurderes til virkelig verdi av vederlaget, netto etter fradrag for merverdiavgift, returer, rabatter og andre avslag. Salg av varer resultatføres når en enhet innenfor konsernet har levert sine produkter til kunden og det ikke er uoppfylte forpliktelsener som kan påvirke kundens aksept av leveringen. Levering er ikke foretatt før produktene er sendt til avtalt sted og risiko for tap og ukurans er overført til kunden. Erfaringstall brukes som grunnlag for å estimere og regnskapsføre avsetninger for kvantumsrabatter og varereturner på salgstidspunktet.

Tjenester inntektsføres i takt med utførelsen.

Klassifisering av balanseposter

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk klassifiseres som anleggsmidler. Eiendeler som er tilknyttet varekretsløpet klassifiseres som omløpsmidler. Fordringer for øvrig klassifiseres som omløpsmidler hvis de skal tilbakebetales innen ett år. For gjeld legges analoge kriterier til grunn. Første års avdrag på langsiktige fordringer og langsiktig gjeld klassifiseres likevel ikke som omløpsmiddel og kortsiktig gjeld.

Anskaffelseskost

Anskaffelseskost for eiendeler omfatter kjøpesummen for eiendelen, med fradrag for bonuser, rabatter og lignende, og med tillegg for kjøpsutgifter (frakt, toll, offentlige avgifter som ikke refunderes og eventuelle andre direkte kjøpsutgifter). Ved kjøp i utenlandsk valuta balanseføres eiendelen til kursen på transaksjonstidspunktet.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives lineært til restverdi over driftsmidlenes forventede utnyttbare levetid. Ved endring i avskrivningsplan fordeles virkningen over gjenværende avskrivningstid ("knekkpunktmetoden"). Vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader. Påkostninger og forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Skillet mellom vedlikehold og påkostning/forbedring regnes i forhold til driftsmidlets stand på anskaffelsestidspunktet.

Andre langsiktige aksjeinvesteringer

Kostmetoden brukes som prinsipp for investeringer i andre aksjer mv. Utdelinger regnskapsføres i utgangspunktet som finansinntekt, når utdelingen er vedtatt. Hvis utdelingene vesentlig overstiger andel av opptjent egenkapital etter kjøpet, føres det overskytende til reduksjon av kostprisen.

Nedskrivning av anleggsmidler

Ved indikasjon om at balanseført verdi av et anleggsmiddel er høyere enn virkelig verdi, foretas det test for verdifall. Testen foretas for det laveste nivå av anleggsmidler som har selvstendige kontantstrømmer. Hvis balanseført verdi er høyere enn både salgsverdi og gjenvinnbart beløp (nåverdi ved fortsatt bruk/eie), foretas det nedskrivning til det høyeste av salgsverdi og gjenvinnbart beløp. Tidligere nedskrivninger, med unntak for nedskrivning av goodwill, reverseres hvis forutsetningene for nedskrivningen ikke lenger er til stede.

Varelager

Varer vurderes til det laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Virkelig verdi er estimert salgspris fratrukket nødvendige utgifter til ferdigstillelse og salg.

Fordringer

Kundefordringer føres opp i balansen etter fradrag for avsetning til forventede tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuell vurdering av fordringene.



Moods of Norway AS - mor og konsern

Noter til regnskapet for 2016

Andre fordringer, både omløpsfordringer og anleggsfordringer, føres opp til det laveste av pålydende og virkelig verdi. Virkelig verdi er nåverdien av forventede framtidige innbetalinger. Det foretas likevel ikke neddiskontering når effekten av neddiskontering er uvesentlig for regnskapet. Avsetning til tap vurderes på samme måte som for kundefordringer.

Utenlandsk valuta

Fordringer og gjeld i utenlandsk valuta vurderes etter kursen ved regnskapsårets slutt. Kursgevinster og kurstap knyttet til varesalg og varekjøp i utenlandsk valuta føres som finanspost.

Terminkontrakter

Konsernet bruker terminkontrakter på utenlandsk valuta for å sikre framtidig varekjøp i utenlandsk valuta (kontantstrømsikring). Terminkontrakter som sikrer framtidige utbetalinger, regnskapsføres ikke.

Gjeld

Gjeld, med unntak for enkelte avsetninger for forpliktelser, balanseføres til nominelt gjeldsbeløp.

Pensjoner

Pensjonsordningene er finansiert gjennom innbetalinger til forsikringselskap.

Innskuddsplaner

Ved innskuddsplaner betaler selskapet innskudd til et forsikringselskap. Selskapet har ingen ytterligere betalingsforpliktelse etter at innskuddene er betalt. Innskuddene regnskapsføres som lønnskostnad. Eventuelle forskuddsbetalte innskudd balanseføres som eiendel (pensjonsmidler) i den grad innskuddet kan refunderes eller redusere framtidige innbetalinger.

Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt beregnes på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt eventuelt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet. Oppføring av utsatt skattefordel på netto skattereduserende forskjeller som ikke er utlignet og underskudd til fremføring, begrunnes med antatt framtidig inntjening. Utsatt skatt og skattefordel som kan balanseføres oppføres netto i balansen i selskapsregnskapet. I konsernregnskapet nettes utsatt skatt og utsatt skattefordel bare i den grad selskapene inngår i samme skattekonsern med mulighet for å overføre over- og underskudd i form av konsernbidrag.

Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen utarbeides etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter og bankinnskudd.

Sammenligningstall

Brandstad Drift AS ble kjøpt opp i juli 2016, og inngår i konsernregnskapet fra dette tidspunktet. Sammenligningstallene er ikke endret.



Moods of Norway AS - mor og konsern

Noter til regnskapet for 2016

Note 1 Varige driftsmidler

Konsernet

	Balansførte leasing- kontrakter	Immaterielle eindeler	Påkostning leide lokaler	Driftsløsøre	Sum	
Anskaffelseskost 01.01.	32 766 110	474 999	35 051 247	56 545 190	124 837 547	
Tilgang		0	455 042	2 024 847	8 023 387	
Avgang		0	474 999	0	29 702	504 701
Anskaffelseskost 31.12.	32 766 110	455 042	37 076 095	62 058 986	132 356 232	
Akkumulerte avskrivninger/nedskrivninger 31.12.	22 766 493	21 085	26 071 020	47 664 896	96 523 494	
Balansført verdi 31.12.	9 999 617	433 957	11 005 075	14 394 090	35 832 742	
Årets avskrivninger	1 564 325	34 279	2 771 752	4 841 991	9 212 347	
Årets nedskrivninger		0	241 898	-5 775 380	-5 349 911	
Forventet økonomisk levetid	10 år	3-5 år	1ht leieperiode	3-5 år		
Avskrivningsplan	Lineær	Lineær	Lineær	Lineær		

I forbindelse med overdragelse av butikker fra Moods Retail AS til Moods Wholesale AS i starten av 2016, ble det per 31.12.2015 foretatt nedskrivning av påkostninger i butikklokaler til markedsverdi på det tidspunktet.

I lys av oppkjøpet av Brandstad og diskusjoner rundt et nytt konsept i Moodsbutikkene har konsernet behov for alle sine nåværende lokaler og det ble derfor gjort en ny vurdering høsten 2016. Konklusjonen ble at grunnlaget for nedskrivning ikke lenger er tilstede, og det er reversert nedskrivninger på 5,8 millioner i 2016.

Note 2 Datterselskaper og tilknyttede selskaper

Morselskapet

Datterselskap	Forretnings- kontor	Eier-/ stemme- andel	Bokført verdi per 31.12.16
Moods Wholesale AS	Stryn	100 %	2 775 709
Moods Retail AS	Stryn	100 %	0
Moods of Norway AB	Sverige	100 %	110 000
Moods of Norway Int. Inc	USA	100 %	0
Brandstad Drift AS	Stryn	100 %	9 850 000
Balansført verdi 31.12.			12 735 709

Oppkjøp av Brandstad Drift AS ble gjennomført i juli 2016, og inngår i konsernregnskapet fra dette tidspunktet.



Moods of Norway AS - mor og konsern

Noter til regnskapet for 2016

Tilknyttet selskap	Forretnings- kontor	Eier-/ stemme andel	Egenkapital siste år(100%)	Resultat sist år(100%)	Bokført verdi per 31.12.16
Farm House AS	Stryn	22,25 %	-104 043	7 884	0
Balanseført verdi 31.12.					0

Go with the Flø AS, som inngikk som tilknyttet selskap per 31.12.15 er solgt i 2016. Regnskapsmessig tap på kr 99 900 for morselskapet er ført på linjen for annen finanskostnad.

Investeringer i datterselskaper og tilknyttede selskaper regnskapsføres etter kostmetoden i morselskapet.

Konsernet

Tilknyttet selskap	Anskaffelses- kost	Bokført verdi per 31.12.15	Andel av resultat 2016	Utbytte/ emisjon 2015	Justering/rev negativ EK- andel	Bokført verdi per 31.12.16
Farm House AS	89 150	0	527	0	-527	0
Balanseført verdi 31.12.						0

Investeringer i tilknyttede selskaper (eierandel 20-50%) føres etter egenkapitalmetoden i konsernet.

Go with the Flø AS, som inngikk som tilknyttet selskap per 31.12.15 er solgt i 2016. Regnskapsmessig tap på kr 45 349 for konsernet er ført på linjen for annen finanskostnad.

Det er for øvrig ingen resultateffekter av tilknyttede selskaper i konsernregnskapet for 2016.

Note 3 Andre langsiktige aksjer og andeler

Morselskapet og konsernet

	Eierandel	Balanseført verdi per 31.12.
Investeringer i aksjer		
Stryn Vinterski AS	0,3 %	0
Stryn Næringshage AS	1 %	10 500
Flo Aktiv AS	3 %	10 000
Framtidsfylket AS	4 %	21 250
Hoven Loen AS	0,3 %	168 000
Balanseført verdi 31.12.		209 750

Det er ingen kjent markedsverdi for investeringene.



Moods of Norway AS - mor og konsern

Noter til regnskapet for 2016

Note 4 Varer

Morselskapet			Konsernet	
2016	2015		2016	2015
0	0	Innkjøpte ferdigvarer	67 542 342	73 444 203
0	0	Varebeholdning vurdert til anskaffelseskost	53 883 604	73 444 203
0	0	Varebeholdning vurdert til virkelig verdi	13 658 738	0
0	0	Sum	67 542 342	73 444 203

Note 5 Fordringer og gjeld

Morselskapet			Konsernet	
2016	2015	Kundefordringer	2016	2015
0	0	Kundefordringer til pålydende - eksternt	2 160 194	5 900 643
1 825 688	13 185 900	Kundefordringer til pålydende - konsern	0	0
-1 540 002	-9 617 689	Avsetning til tap på kundefordringer	0	0
285 686	3 568 210	Kundefordringer i balansen	2 160 194	5 900 643

Morselskapet			Konsernet	
2016	2015	Fordringer med forfall senere enn ett år	2016	2015
0	0	Fordringer med forfall senere enn ett år	0	0
0	0	Sum	0	0

Note 6 Mellomværende med selskap i samme konsern m.v.

Morselskapet

	Andre fordringer		Annen kortsiktig gjeld	
	2016	2015	2016	2015
Konsernkonto (ref note 7)	12 480 432	7 528 508	0	0
Andre mellomværende med konsernselskaper	66 044 567	75 965 296	618 280	2 016 040
Avsetning til tap på andre fordringer	0	-8 509 755	0	0
Sum mellomværende med konsernselskaper	78 524 999	74 984 049	618 280	2 016 040

Se også note 5 for konserninterne kundefordringer.



Moods of Norway AS - mor og konsern

Noter til regnskapet for 2016

Note 7 Bundne bankinnskudd, trekkrettigheter

Morselskapet		Konsernet		
2016	2015	Bundne bankinnskudd	2016	2015
334 236	147 442	Skattetrekkmidler	2 667 112	1 990 285
2016	2015	Trekkrettigheter	2016	2015
11 350 000	19 000 000	Ubenyttet kreditt	26 350 000	19 000 000

Deler av driftskreditten i konsernet med en maks ramme på kr 14 mill. er begrenset oppad til 90% av utestående kundefordringer i datterselskapet Moods Wholesale AS på et gitt tidspunkt. Denne kreditten er ikke inkludert i tallet for ubenyttet kreditt i tabellen ovenfor.

Moods of Norway AS inngår i konsernets konsernkontoordning. Konsernets totale gjeld/innskudd bokføres som bankinnskudd eller kassekreditt i regnskapet. Bundne skattetrekkmidler klassifiseres i alle tilfeller som bankinnskudd.

Andre konsernselskaper som inngår i ordningen klassifiserer sin gjeld/innskudd som mellomværende mot Moods of Norway AS (ref note 6).

Note 8 Egenkapital

Morselskapet

Årets endring i egenkapital	Aksjekapital	Overkurs	Annen innskutt egenkapital	Annen egenkapital	Sum
Egenkapital 01.01.	339 174	2 077 530	7 395 722	44 080 206	53 892 632
Emisjon	113 157	19 886 843			20 000 000
Årets resultat				-13 489 568	-13 489 568
Egenkapital 31.12.	452 331	21 964 373	7 395 722	30 590 637	60 403 063

Selskapet har en beholdning på 13 egne aksjer til en samlet pålydende av kr 3 861 per 31.12.16. Pålydende verdi av egne aksjer er ført til fradrag i aksjekapitalen.

Konsernet

Årets endring i egenkapital	Aksjekapital	Overkurs	Annen innskutt egenkapital	Annen egenkapital	Minoritets-interesser	Sum
Egenkapital 01.01.	339 174	2 077 530	7 395 722	45 096 042	0	54 908 468
Årets resultat				-32 069 295		-32 069 295
Emisjon	113 157	19 886 843				20 000 000
Omregningsdifferanser				-41 146		-41 146
Egenkapital 31.12.	452 331	21 964 373	7 395 722	12 985 598	0	42 798 024



Moods of Norway AS - mor og konsern

Noter til regnskapet for 2016

Grunnlag for skattekostnad, endring i utsatt skatt og betalbar skatt

Morselskapet			Konsernet	
2016	2015		2016	2015
-12 800 831	-14 982 011	Grunnlag betalbar skatt		
15 269 010	183 508	Resultat før skattekostnad	-30 246 926	-31 277 495
2 468 179	-14 798 503	Permanente forskjeller	18 030 378	-2 631 619
0	-2 016 040	Grunnlag for skattekostnad på årets resultat	-12 216 548	-33 909 114
0	0	Avgitt konsernbidrag	0	0
0	-1 307 960	Konsernelim uten effekt betalbar skatt	-22 301 621	-26 264 595
-9 907 328	18 122 503	Anvendelse av fremførbart underskudd	0	-1 307 960
-7 439 148	0	Endring i midlertidige forskjeller	-21 111 629	37 208 524
		Skattepliktig inntekt	-55 629 798	-24 273 145

Avstemming av skattekostnaden

Morselskapet			Konsernet	
2016	2015		2016	2015
-3 200 208	-4 045 143	Avstemming av skattekostnaden		
3 817 253	49 547	25% av resultat før skatt (Norge)	-15 930 382	-8 383 588
0	400 039	25% av permanente forskjeller (Norge)	4 498 954	-710 537
0	2 127 439	For mye/lite avsatt tidligere år	0	442 924
71 693	362 944	Endring ikke-balansført utsatt skattefordel	12 745 423	0
688 738	-1 105 174	Effekt endret skattesats utsatt skattefordel	508 374	648 256
		Skattekostnad	1 822 369	-8 002 945
688 738	-1 105 174	Herav skattekost Norge	1 434 355	-7 984 100
0	0	Herav skattekost utland	388 015	-18 845
-5 %	7 %	Skattekostnad i prosent av resultat før skatt	-6 %	26 %

Selskapet har et pågående SkatteFUNN-prosjekt med tittel "Reflect your Moods - integrasjon av refleks i moteklær". Prosjektet er godkjent for perioden 2016 til og med 2018.

Det er per 31.12.16 ført opp kr 2 015 188 som fordring mot Skatteetaten ifm SkatteFUNN. Motposten er ført mot lønnskostnader (kr 135 220) og andre driftskostnader (1 879 968) i resultatregnskapet. Totale kostnader relatert til utviklingsaktiviteter i 2016 er kr 10 075 939

Et av datterselskapene i konsernet har SkatteFUNN-prosjekt med tittelen "Fremtidens handelsopplevelse". Prosjektet er godkjent for perioden 2016 til og med 2018.

Det er per 31.12.16 for konsernet ført opp kr 3 823 816 som fordring mot Skatteetaten ifm SkatteFUNN, med motpost lønnskostnader (kr 903 886) og andre driftskostnader (2 919 930) i resultatregnskapet. Totale kostnader relatert til utviklingsaktiviteter i 2016 er kr 19 119 081.



Moods of Norway AS - mor og konsern

Noter til regnskapet for 2016

I etterkant av bokettersyn i datterselskapet Moods Retail AS i 2013, traff Skatt Vest den 15. februar 2016 vedtak om endring av ligningen for Moods Retail AS for inntektsårene 2009 – 2013, hvor det er rettet et krav mot Moods Retail AS om betaling av totalt NOK 18 596 352 i arbeidsgiveravgift, skatt, trygdeavgift og tilleggsskatt for den aktuelle perioden. Problemstillingen i saken knytter seg til hvorvidt personalrabatter gitt til ansatte i Moods konsernet i perioden 2009-2013 skal anses som rimelige og skal ses på som en skattefri ytelse i henhold til forskrift til skatteloven § 5-15-3. Moods Retail AS har i sin klage datert 8. april 2016 påklaget vedtaket i sin helhet og bestriker at det er grunnlag for å endre ligningen for inntektsårene 2009-2013. Dersom den personalrabatt som er tilbudt de ansatte må anses som «rimelig», vil det totale kravet falle bort. Etter både Moods Retail AS og selskapets advokat sin oppfatning foreligger det sannsynlighetsovervekt for å vinne frem med klagen på endringsvedtaket i skatteklagenemnda eller eventuelt i etterfølgende domstolsbehandling. Det ble på grunnlag av dette ikke avsatt for kravet i regnskapet i 2015. Saken er fortsatt under klagebehandling, og vurderingen av sannsynligheten for å vinne frem med klagen er ikke endret. Det er derfor heller ikke avsatt for kravet i regnskapet for 2016.

Moods of Norway AS har i 2016 tapsført sine fordringer mot datterselskapet Moods Retail AS. I denne forbindelse er det korrigert moms på kr 2 390 675 på tilleggsoppgave for 6. termin 2016. Skatteetaten har valgt ut denne oppgaven til kontroll, og saken er på nåværende tidspunkt under behandling. Det er ikke fattet vedtak i saken, men signal fra skatteetaten gjør at selskapet vurderer utfallet av saken som usikkert og har av forsiktighetshensyn lagt til grunn i regnskapet for 2016 at det ikke blir tilbakebetalt moms, så her ligger en oppside på 2,4 millioner i tilfelle selskapet får gjennomslag for sitt standpunkt.

Datterselskapet Moods Wholesale AS har også korrigert moms i forbindelse med tapsføring av fordringer mot Moods Retail AS i 2016. Korrigert moms her er kr 1 894 173, tatt med på momsoppgaven for 6. termin 2016. Også denne momsoppgaven er valgt ut for kontroll. Saken er pågående, og det er ikke fattet vedtak. Selskapets vurdering er at det er sannsynlighetsovervekt for å vinne gjennom med kravet, og dette er lagt til grunn ved avleggelsen av konsernregnskapet for 2016. Beløpet på 1,9 mill bidrar positivt til konsernets resultat i 2016.

Note 12 Driftsinntekter

Morselskapet			Konsernet	
2016	2015		2016	2015
5 771 700	10 017 000	Salgsinntekter	243 205 526	243 612 772
5 104 311	2 267 486	Andre driftsinntekter	8 944 747	1 729 040
10 876 011	12 284 486	Sum	252 150 273	245 341 812

Moods of Norway AS har sine salgsinntekter fra utleie av tjenester til andre konsernselskaper.

I 2016 var ca 4,4 millioner av andre driftsinntekter i både morselskap og konsern knyttet til tilskudd fra Forskningsrådet.

Brandstad Drift AS inngår i konsernregnskapet til Moods of Norway fra 2. halvår 2016. Nedenfor vises proforma driftsinntekter for 2016 og 2015 som om oppkjøpet hadde skjedd i begynnelsen av 2015:

	2016	2015
Salgsinntekter	295 200 832	374 260 143
Andre driftsinntekter	10 906 098	5 873 071
Sum	306 106 931	380 133 214



Moods of Norway AS - mor og konsern

Noter til regnskapet for 2016

Note 13 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte mm.

Morselskapet			Konsernet	
2016	2015	Lønnskostnader	2016	2015
2 146 827	1 586 129	Lønninger	64 612 782	65 032 255
285 828	666 584	Arbeidsgiveravgift	9 041 178	9 390 508
46 630	44 184	Pensjonskostnader	843 272	923 777
155 651	413 207	Andre ytelser	1 499 362	2 573 142
2 634 936	2 710 105	Sum	75 996 594	77 919 682
3	4	Sysselsatte årsverk i regnskapsåret	165	157

Ytelser til ledende personer	Daglig leder	Styret
Lønn	696 577	84 200
Pensjonsutgifter	5 939	
Annen godtgjørelse	14 523	

Daglig leder inngår ikke i noe bonusprogram. Det foreligger heller ingen forpliktelser til å gi særskilt vederlag ved opphør av stillingsforhold.

Det er ikke gitt lån/sikkerhetsstillelse til daglig leder, styrets leder eller andre nærstående parter.

Honorar til revisor

Morselskapet	2016	2015
Lovpålagt revisjon	205 900	192 000
Andre attestasjonstjenester	0	0
Skatterådgivning	0	0
Annen bistand	40 150	96 840
Sum honorar	246 050	288 840

Konsernet	2016	2015
Lovpålagt revisjon	719 400	463 500
Andre attestasjonstjenester	9 550	11 500
Skatterådgivning	0	0
Annen bistand	182 150	96 840
Sum honorar	911 100	571 840



Moods of Norway AS - mor og konsern

Noter til regnskapet for 2016

Note 14 Spesifikasjon av finansinntekter og finanskostnader

Morselskapet			Konsernet	
2016	2015		2016	2015
		Finansinntekter		
47 186	47 762	Renteinntekt fra andre konsernselskaper	0	0
0	0	Annen renteinntekt	104 404	218 425
0	174 809	Netto valutagevinst	164 454	2 141 222
0	0	Andre finansinntekter	-45 293	240 356
47 186	222 572	Sum finansinntekter	223 564	2 600 003
<hr/>				
		Finanskostnader		
944 113	862 370	Rentekostnader	3 054 378	2 498 080
6 191 200	110 000	Nedskrivning/tap aksjer	45 349	0
27 881	0	Netto valutatap	434 570	0
17 883	0	Andre finanskostnader	217 437	435 623
7 181 078	972 370	Sum finanskostnader	3 751 734	2 933 703

Nedskrivning/tap på aksjeinvesteringer i morselskapet fordeler seg som følger:

	2016	2015
Moods Retail AS		110 000
Moods of Norway AB	591 300	
Moods of Norway International Inc.	5 500 000	
Go with the Flø AS (ref note 2 for effekter konsern)	99 900	
Sum	6 191 200	110 000

Note 15 Sikringer

Konsernet bruker terminkontrakter på utenlandsk valuta for å sikre fremtidig varekjøp i utenlandsk valuta (kontantstrømsikring). Sikringsperioden er opptil ett år frem i tid. Terminkontrakter som sikrer framtidige utbetalinger, regnskapsføres ikke. Ved gjennomført valutakjøp bokføres valutagevinst/tap sammen med den sikrede risikoen som en varekostnad.

Per 31.12.2016 er det ingen urealiserte terminkontrakter i selskapet knyttet til sikring av fremtidig varekjøp. Det foreligger en mindre sikring knyttet til en konkret USD-betaling i slutten av 2017.



Moods of Norway AS - mor og konsern

Noter til regnskapet for 2016

Note 16 Garantiforpliktelser m.v.

Selskapet har stilt garanti til Sparebanken Sogn og Fjordane for ethvert mellomværende, med pant i varelager (7 mill), kundefordringer (0,8 mill) og aksjer (10 mill) . Dette tjener som sikkerhet for konsernet sin kredittramme.

Vidare har Moods of Norway AS stilt sjølvskyldnerkausjon for følgende garantier med datterselskapet Moods Wholesale AS som garantidebitor:

* Bryggetorget 18 ANS, kr 3 281 274

* Thon Hotellbygg AS, kr 995 400

I tillegg til dette har Moods of Norway AS stiftet kaucjon på kr 15 000 000 som separat sikkerhet for Moods Wholesale AS sin terminhandelsramme for valuta som er på kr 185 000 000, samt kaucjon på kr 50 000 000 som sikkerhet for Moods Wholesale AS sitt trekk på kassekreditten. Moods of Norway har også kaucjonert for husleiegaranti på kr 380 000 knyttet til butikklokaler i USA.

Långiver har innvilget waiver frem til 31.12.2018 for kravet om at konsernkreditten ikke kan overstige en vektet verdi av lager og driftsmiddel.



Til generalforsamlingen i Moods of Norway AS

ÅRSBERETNING FOR 2016

Innledning

Moods of Norway gjennomførte i 2014 og 2015, og fortsatte inn i 2016, en stor omstilling for å optimalisere organisasjonen til å drive egneide butikker, inkludert netthandel, i Norge. Omstillingen medførte at konsernet startet 2016 med en bedre underliggende lønnsomhet og en slankere og mer effektiv organisasjon.

Våren 2016 besluttet Styret i Moods of Norway AS å kjøpe kleskjeden Brandstad. Styret så stort lønnsomhetspotensial i kjeden ved at Moods tilførte kompetanse på egenproduksjon, samt benyttet overkapasitet i Moods organisasjonen til å administrere og drifte Brandstad på en mer effektiv måte enn selskapets egen organisasjon. En tilleggs effekt av oppkjøpet var at Moods of Norway ble reintrodusert i Brandstad etter noen års pause og på den måten økte distribusjonen av Moods-varer i områder der Moods har få egne butikker.

Omsetningen i Moods selskapene gikk noe tilbake fra 2015 til 2016. Avviklingen av den tradisjonelle wholesalevirksomheten ble fullført og omsetningen ble redusert med ytterligere 30 millioner som følge av dette.

Dårligere marginer og en stor base kostnader som på kort sikt er bundet opp i eksisterende kontrakter og infrastruktur gjør at driftsresultatet ble -26,7 mill. Det er først og fremst Moods som bidrar til dette negative resultatet, mens resultateffekten fra Brandstad i konsernregnskapet var ca null.

Strategivalg og omstilling

Basert på en samlet vurdering av markedsutsikter, trender, lønnsomhet og finansiell risiko, besluttet styret høsten 2014 å legge om virksomhetsmodellen fra en tradisjonell wholesalemødel til en modell der salg i egne kanaler (tradisjonelle butikker og på nettet) står i fokus. En konsekvens av den nye måten å drive på, er at kolleksjonene nå blir presentert når de kommer i butikk. Eksempelvis ble nyhetene for våren 2016 vist under Oslo Runway og L.A. Fashion Week i februar, samtidig som de ble gjort tilgjengelige i butikkene. I Norge var Moods of Norway først ut av de større aktørene med å gjøre denne endringen, men internasjonalt har flere internasjonale merker etter hvert gjort det samme.

Til tross for beslutningen i 2014 har vi i 2015 og 2016 beholdt en liten portefølje på 10-20 gode wholesalekunder. Etter å ha høstet erfaringer med dette noen år, bestemte styret mot slutten av 2016 å inngå et samarbeid med en ekstern agent, Brandment AS, for å selge en begrenset del av herrekolleksjonen til wholesalekunder igjen. Brandment overtar den eksisterende porteføljen av kunder fra høstkolleksjonen 2017 og har som mål å vokse denne i årene som kommer. Den nye wholesalevirksomheten binder svært lite interne ressurser, og gjennomføres uten å forstyrre den nye retail modellen beskrevet ovenfor. Styret mente derfor at de positive sidene med mer distribusjon i områder der Moods ikke har egne butikker mer enn oppveide kostnadene det medfører å opprettholde litt wholesale.

Som en effekt av omorganiseringen av virksomheten i 2015 ble virksomheten i Moods Retail AS overdratt til Moods Wholesale AS fra 1. mars 2016. Etter dette har det ikke vært drift i Moods Retail



moods of norway

AS. Bakgrunnen for endringen var at ettersom egne kanaler nå utgjør ca 90% av omsetningen er det ikke lenger behov for å skille virksomheten i to driftsselskap, Moods Retail AS og Moods Wholesale AS.

Våren 2016 besluttet Styret i Moods of Norway AS å kjøpe kleskjeden Brandstad fra Katalysator AS m.fl. Oppkjøpet ble gjennomført per 1. juli 2016. Umiddelbart etter overtakelsen startet arbeidet med å overføre administrasjon, drift og IT til Moods. Fra 1. januar 2017 var prosessen fullstendig gjennomført og Brandstad kjøper nå alle tjenestene de trenger innenfor de nevnte områdene fra Moods. Dette har ført til lavere driftskostnader for Brandstad, samtidig som Moods har fått utnyttet ledig kapasitet i sin organisasjon. Full effekt av omorganiseringen og integrasjon av Brandstad til Moods vil få full effekt fra 1.1.2018.

En viktig bakenforliggende faktor for oppkjøpet var at styret i Moods så stort lønnsomhetspotensial i kjeden ved at Moods tilførte kompetanse på design- og produksjon. Brandstad har ved flere anledninger forsøkt å etablere egne klesmerker, men har aldri oppnådd god kvalitet og passform, til fornufte marginer. Kort tid etter oppkjøpet etablerte Brandstad klesmerket Permanent Vacation i samarbeid med designteamet til Moods og merket har allerede blitt et av kjedens mestselgende. Etter oppkjøpet ble også Moods of Norway som merke re-introdusert i Brandstad. Moods of Norway og Brandstad har en lang historie sammen der selskapene bidro til hverandres suksess i mange år med Moods som største og viktigste brand i Brandstad. Moods har blitt svært godt mottatt i kjeden.

For å finansiere oppkjøpet av Brandstad og styrke driftskapitalen i konsernet etter flere år med negativ kontantstrøm, jobbet styret i 2016 med å hente inn kapital gjennom en emisjon. Flere alternativ ble utredet, før det ble klart at Varner Invest AS kom inn som ny aksjonær og kjøpte 25 % av konsernet. Transaksjonen ble gjennomført i slutten av August 2016. I tillegg til kapitaløkningen bidrar Varner med svært viktig kompetanse gjennom sine proffe systemer og styreprerentanter.

Drift og marked

Moods of Norway har ved utgangen av året 14 fullprisbutikker, 4 outlet butikker og 1 sesongbutikk i Norge. Virksomheten i USA, som tidligere har slitt med lønnsomheten er effektivisert og knyttet nært opp mot butikken i Melrose Avenue i Los Angeles. Moods of Norway International Inc. klarer seg etter dette på egne ben og det har ikke vært tilført ny kapital til selskapet siden 2014. Moods AB har en butikk og online butikk i Europa.

Etter oppkjøpet av Brandstad kontrollerer konsernet også 20 retail butikker og 1 outlet butikk i Brandstadkjeden.

I tillegg til distribusjon i egne kanaler selges Moods of Norway produkter i 20 utvalgte multibrand-stores. Disse aktørene har tilpasset seg den nye Retail-modellen og kjøper Moods of Norway produkter i sesong.

Moods of Norway er en attraktiv samarbeidspartner for ulike store aktører innen forretning og idrett. I 2016 lanserte vi en egen kolleksjon i samarbeid med ishockeystjernen Mats Zuccarello. Kolleksjonen har vært en stor suksess og innholder flere bestselgere innen sin kategori. En andel av overskuddet fra salget av kolleksjonen går til Zuccarello stiftelsen.

Teknologi

Moods of Norway har de siste årene markert seg som en av de fremste aktørene i motebransjen i Europa innen bruk av RFID (Radio Frequency Identification) merking av klær. I de siste årene har vi hatt flere viktige Skattefunnprosjekt med mål om å bruke RFID merking av klær til å effektivisere logistikk og forsyningskjedene, samt forbedre kundeopplevelsen i butikk. Prosjektene har fått stor internasjonal oppmerksomhet blant annet i den anerkjente bransjefjournalen RFID Journal. Moods of



moods of norway

Norway som case har også blitt presentert på et titalls bransjekonferanser i Europa og USA de siste årene.

I 2016 har fokuset vært å forbedre kundeopplevelsen i butikk gjennom teknologi. Moods of Norway butikken i Trondheim er i den forbindelse brukt som pilotbutikk og besøkende kan i dag se en forsmak på hva vi jobber med på teknologiområdet. Styret mener denne typen teknologi er viktig både for å muliggjøre omni kanal handel og skape en opplevelsesbasert handleopplevelse.

I 2015 startet Moods of Norway opp prosjektet «Reflect your Moods» som har som mål å utvikle en reflekstråd som er tynn nok til å kunne brukes i alle typer stoff og på den måten kombinere moderne design med den livreddende effekten refleks har i trafikken. Prosjektet er et samarbeid mellom Moods, Sintef, det svenske tekstilinstituttet Swerea og Farmhouse. Norsk Forskningsråd har innvilget støtte for prosjektet i 4 år fra 2015 til 2018 og trekker frem prosjektet som et godt eksempel på å bruke forskning og tverrfaglige samarbeid som verktøy for omstilling og innovasjon. Lykkes vi å produsere denne tråden slik vi vil, kan dette være en verdenssensasjon som kan bidra til stor inntjening og mye bedre sikkerhet langs veiene på sikt.

Virksomhetens art og lokalisering

Moods of Norway AS er morselskapet for virksomheten i Moods of Norway-konsernet, som omfatter de 100% eide datterselskapene Moods Wholesale AS, Moods Retail AS, Moods of Norway AB (registrert i Sverige), Moods of Norway International Inc. (registrert i USA) og Brandstad Drift AS. Moods of Norway driver sine virksomheter innen design, produksjon og salg av tekstilvarer og tilbehør. Selskapets hovedkontor er lokalisert i Stryn kommune.

Konsernregnskap

Moods of Norway konsernet omsatte for 243 millioner i 2016 fordelt på 174 i Moods underkonsern og 69 i Brandstad andre halvår. Samlet sett ble omsetningen med dette på nivå med fjoråret.

Omsetningen i Moodsselskapene gikk noe tilbake fra 2015 til 2016. Avviklingen av den tradisjonelle wholesalevirksomheten ble fullført og omsetningen ble redusert med ytterligere 30 millioner som følge av dette.

Marginene er under stadig press. Innkjøpsprisene har som følge av valutakursene økt også i 2016. USD hadde en gjennomsnittskurs på 8,07 i 2015, mens den i 2016 lå på 8,40. Euro hadde tilsvarende utvikling. I tillegg til effekten fra innkjøpsprisene, opplever vi en kraftig dreining av omsetningen til perioder med salg, mens fullpris-sesongene er kortere enn noen gang. Det er nå vanlig å se shorts på salg allerede midt i juni og ull på salg før jul før vinteren har kommet skikkelig i gang.

Til tross for at omstrukturering og nedbemanning har redusert driftskostnadene med 41% fra 2014 til 2016, har selskapet fortsatt høye driftskostnader i forhold til inntjeningen. På kort sikt er mye av kostnadene bundet opp i eksisterende kontrakter og infrastruktur og det har ikke vært mulig å gjøre ytterligere tiltak i 2016. Full effekt av Brandstad vil være med på å senke dette. Styret har økt fokus på dette og har flere alternative løsninger til vurdering.

Med noe redusert omsetning, lavere bruttomargin og for høye driftskostnader ender Moods of Norway konsernet med et negativt driftsresultat (EBITDA) på - 23 MNOK i 2016. Resultat etter skatt endte på -32,1 MNOK.

Skatteetaten fattet i februar 2016 vedtak om skattekrav i forbindelse med bokettersyn i datterselskapet Moods Retail AS for perioden 2009-2013. Vedtaket er påklaget og der har ikke kommet noe ny informasjon om dette da det ligger til behandling i påvente av ny lovgivning.



Finansiering og soliditet

Moodskonsernet styrket driftskapitalen betydelig i 2016 med tilføring av ny kapital gjennom emisjonen med Varner Invest AS. Samtidig gjør underskuddet i 2016 at egenkapitalandelen ved utgangen av 2016 er redusert fra 46% ved utgangen av 2015 til 31% i 2016. Som det fremgår av kontantstrømoppstillingen er mye av tapet finansiert gjennom nedbygging av arbeidskapital, og da særlig varelager. Konsernet har derfor en positiv kapitalstrøm i 2016.

Styret har fulgt utviklingen i konsernet gjennom året og jobber løpende med effektiviseringstiltak og utviklingsprosesser som gir selskapet en underliggende lønnsomhet som sikrer en sunn drift og finansiering over tid. I mellomtiden har 2017 startet under budsjett, og det ble i første kvartal 2017 gjort en refinansiering av selskapet der Sparebanken Sogn og Fjordane m fl. samt aksjonærene bidro med å tilføre selskapet ny kapital gjennom en mer langsiktig lånefinansiering. Sparebanken godkjente i den sammenheng at de opprettholdt finansieringen i to år selv om konsernet var utenfor et måleparameter ved nyttår.

Fortsatt drift

Moodskonsernet har det siste året fått inn nye aksjonærer og fått tilført frisk kapital som gjør konsernet i stand til å finansiere budsjettet underskudd i 2017. På lengre sikt er selskapet avhengig av å snu den negative resultatutviklingen for å være sikret likviditetsmessig handlefrihet.

Styret følger utviklingen i konsernet svært tett og har i første halvdel av 2017 blant annet gjennomført en større refinansiering av konsernet og påbegynt en grundig strategiprosess med sikte på å snu topplinjeutviklingen.

I samsvar med regnskapslovens § 3-3a bekrefter styret at forutsetningen for fortsatt drift er tilstede, og er lagt til grunn ved avleggelsen av årsregnskapet.

For utfyllende kommentarer om driften i datterselskapene henvises det til de enkelte selskapsregnskapene.

Finansiell risiko

Markedsrisiko

Konsernet er eksponert for endringer i valutakurser, spesielt USD og EUR, da en vesentlig del av konsernets kostnader (varekjøp) er i utenlandsk valuta.

Morselskapet er ikke vesentlig eksponert for endringer i valutakurser.

Rentebærende fordringer og gjeld vil være påvirket av endringer i det generelle rentenivået.

Kreditrisiko

Risiko for at kunder ikke har økonomisk evne til å oppfylle sine forpliktelser følges opp tett, men anses som lav. Det har historisk sett vært lite tap på fordringer. Det er ikke inngått avtaler om kredittsikring i konsernet.

Morselskapet har hovedsakelig fordringer på andre konsernselskaper.

Likviditetsrisiko

Moodskonsernet har det siste året fått inn nye aksjonærer og fått tilført frisk kapital som gjør konsernet i stand til å finansiere budsjettet underskudd i 2017



Moods of Norway AS

Årsregnskap

Morselskapet Moods of Norway AS driver ikke operativ virksomhet.

Driftsinntekter og driftskostnader er hovedsakelig lønn til nøkkelpersonell som er engasjert av datterselskapene. Moods of Norway AS driver også prosjektet «Reflect your Moods» som medfører inntekter fra Norsk Forskningsråd og kjøp av tjenester fra underleverandører. Se avsnittet om «Teknologi» for mer informasjon om dette prosjektet.

Utover de nevnte aktivitetene har det vært noen nedskrivninger på konserninvesteringer i 2016 som påvirker andre driftskostnader på selskapsnivå, men som blir eliminert på konsernnivå.

Resultat etter skatt ble i 2016 på -13,5 millioner kroner (-13,9 millioner i 2015). Underskuddet foreslås i sin helhet dekket av annen egenkapital. Kontantstrømmen for 2016 viser at beholdningen av likvide midler er tilnærmet lik ved årets start og slutt.

Styret mener at årsregnskapet gir et rettviseende bilde av Moods of Norway AS' eiendeler og gjeld, finansielle stilling og resultat. Det er ikke inntrådt forhold etter regnskapsårets slutt som er av betydning for bedømmelsen av regnskapet.

Arbeidsmiljø

Styret anser arbeidsmiljøet som godt og det har ikke vært ulykker eller skader i forbindelse med utførelse av arbeidet. Sykefraværet i konsernet var 3,5% av totalt antall årsverk.

Likestilling

Morselskapet har ved utløpet av 2016 fire heltidsansatte. Av disse er det ingen kvinner.

Konsernet har ved utløpet av 2016 364 hel- og deltidsansatte som til sammen utgjør 180 årsverk. Av de 364 ansatte er 208 kvinner.

Selskapet og konsernet arbeider aktivt for å fremme likestilling, sikre like muligheter og rettigheter og hindre diskriminering. Ved tilsetning av personale blir utdanning og kompetanse vektlagt uavhengig av kjønn. Styresammensetningen i selskapet reflekterer eierforholdet.

Samfunnsansvar og ytre miljø

Moods of Norway er sterkt opptatt av samfunnsansvar og mener at det ikke bare er en forutsetning for en bærekraftig bransje, men også i økende grad vil være en driver for vekst. For å sette fart i dette arbeidet deltar Moods of Norway sammen med flere andre, store aktører fra samme bransje samt betydelige organisasjoner som Fretex, Svanemerket og Innovasjon Norge i Trippel, som er et program for samfunnsinnovasjon og grønn vekst. Programmet ble fulgt i 2016 og fortsetter fremover og resulterer i en portefølje av forretningskonsepter som kan bidra til en bedre og grønnere fremtid for deltakerbedriftene, klimaet og samfunnet.

Moods of Norway jobber systematisk for å sikre at produktene produseres i tråd med selskapets verdier. Selskapet ønsker åpenhet rundt virksomheten og at alle som går med glade klær fra Moods of Norway kan være trygge på at de er produsert på en etisk måte.

Moods of Norway har siden 2011 samarbeidet med blant annet Initiativ for etisk handel (IEH) for å



moods of norway

sikre at selskapets leverandører driver sin virksomhet på en etisk forsvarlig måte. Å være medlem i IEH innebærer å ta tak i utfordringer i egen leverandørkjede, og rapportere åpent om status og fremdrift i dette arbeidet. Rapporten er offentlig tilgjengelig på www.ieh.no under publikasjoner og rapporter / bestill medlemsrapport.

Moods of Norway jobber i henhold til retningslinjer utarbeidet i samarbeid med Initiativ for Etisk Handel (IEH), som bygger på ILO-konvensjoner (International Labour Organization) og andre FN-standarder. Selskapets Code of Conduct (retningslinjer for etisk handel) redegjør blant annet for de krav som stilles til leverandører. Alle leverandører må signere dette dokumentet og forplikte seg til å følge kravene. Selskapets Code of Conduct og fabrikkliste er tilgjengelig via våre nettsider: www.moodsfnorway.com/no/sustainability.

Virksomheten i selskapet og konsernet er ikke av en art som medfører forurensning eller utslipp som kan være til skade for det ytre miljø.

Stryn, 21.6.2017

Peder Kristian Børresen
Styremedlem

Jan Egil Flo
Styreleder/daglig leder

Simen A. Staalhacker
Styremedlem

Stein Marius Varner
Styremedlem

Petter Varner
Styremedlem